АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЫ Ю Г О ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /х  if  гс/c, * m s s

О предоставлении разрешении
на отклонение от предельных параметров
разрешённого строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Земельным Кодексом Российской Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решениями Десноюрского городского Совета от 24.12.2009 №164 «Об
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области», от 24.05.2007 №453 «Об утверждении положений о
порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании
«город Десногорск» Смоленской области, о порядке организации и проведения опросов
граждан в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»,
постановлением Главы муниципальною образования «город Десногорск» Смоленской
области от 25.10.2016г. №07 «О назначении публичных слушаний по вопросу
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого
строительства, реконструкции объектов капитального строительства», рекомендациями
публичных слушаний (протокол публичных слушаний от 11.11.2016г. №8). на основании
заключения Комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки
муниципальною образования «юрод Десногорск» Смоленской области от 14.11.2016г.
№1/07 и на основании заявления Управления Судебного Департамента в Смоленской
области от 11.10.2016г. (вх.адм. №3854 от 19.10.2016г.)

Администрация муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области постановляет:

1. Предоставить Управлению Судебного Департамента в Смоленской области
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства,
реконструкции объектов капитального строительства на земельный участок с
кадастровым номером 67:26:0010106:180, расположенный по адресу: Смоленская область,
г. Десногорск. 4 микрорайон, зона Р-1/5. предназначенного для строительства здания
Десногорского городского Суда Смоленской области, в части:

1) Увеличить максимальное процентное соотношение площади застройки
земельного участка градостроительного зонирования с 20% до 30%:

2) Увеличить высоту зданий с 5 м до 15 м;
3) Увеличить высоту ограждения с 1.3 м до 2.5 м;

4) Уменьшить минимальный нроцен і озеленения участка с 30% до 15%:
5) Увеличить площадь объекта капитальною строительства до 1500 кв.м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Десна» и на официальном сайте
Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета по
городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области Новикова А.А.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области